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"Ereda" Shpk
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
b S amvie Shenime]  raportuess | EuS
| AK T‘l VET AFATSHKURT R A Nr.llog. 19,078,912 19,117,036
1 Aktivet monetare i : 24,429 257,831-
> Banka 4,604 160,356
> Arka 19.825 97,505
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,404,510 18,209,202
> Kliente per mallra, procukts e sherbime 18,207,373 18,178,393
> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbifitimin 197137 30,809
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ne laj n_rrake-;; 4
> Kerkesa per TAP-in i gk i
E 6
4 Inventari 649,973 649,97
> Lendet e para 649,673 649,977
> Inventari Imel 0 tj;-
> Prodhim ne proces ]
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1
> Parapagesa per furnizime
3 i _
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudnzave te ardrshme )
> ke ]
] AKTIVET AFATGJATA 9,188,508 9,188,502
1 Investimet financiare afatgjats 3
2 Aktive afatgjata materiale 9,188,508 9,188,508_
> Toka
> Ndertesa 5,541,998 5,541,995
> Makineri dhe paisje(imjete transporti) 3,491,814 3,491 914
> Aktive tiera afat gjats materiale (kompjutera) 154 596 154,59!.5;
3 Ativet biologjike afatgjata 21 Shg
4 Aktive afatgjata jo materiale ¥ '::l‘ :\\‘1 . 2 "}t
5 Kapitali aksioner i pa paguar : ik fla. \‘\ Aot K™ i 3
6 Aktive te tjera afatgjata E: = 'T»f:;pl- ' A | i
TOTALI AKTIVEVE (1+11) /) fjJA O?Qgé;g’ﬁ'?,ttzo 28,305,544
g




"Ereda" Shpk
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr 'PASIVET DHE KAPITA(| Shenime| ~_Feriudha Pearin
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 1,304,118 203,650
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare it RReL s '
>  Huamarrje afat shku-‘r;—- 7 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,304,118 203,650
> Te pagueshme ndaj ;wrrirc reve
> Te pagueshme nday pmor'/—ewvl e 725,704 86,400
> Detyrime per Siguri ime 'SIM G. Shend. 18,414 27‘,90(1_
> _Detyrime tatimore per fAF -in 2‘40(1-
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 86=95(i
> _Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim :
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 560,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreo'm"n'- le i;m g e
4 Grantet dhe te ardhurat e ',ht"l‘d i
5 Provizionet afatshkurtrz —: e
1l PASIVET AFATGJATA 1,512,534 1,512,584
1 Huat afatgjata ! 0 0
> Hua,bono dhe dety nrw _nga gergja fmanc jare
> Bono te konvertuesiime
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ n.htura =
4 Provizionet afatgjata 1,512,534 1,512,584
TOTALI PASIVEVE (1+1) 2,816,702 1,716,234
Ul KAPITALI 25,450,718 26,589,310
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te :';I—'u—oq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar = 100,000 100,000
4 Primi aksionit 7
5 Njesite ose aksionet e thesarlt (Neg alwn) i)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore N 36,020 36,020
8 Rezervat e tjera e T :
9 Fitimet e pa shperndara M. 126453290 25,870.717
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2 < -1/138/592 582,575
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT “”HW{ / AD=E 4@ 267 ‘420 28,305,544
& N ‘
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Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Sasia

Gjendje
01.01.13

Shtesa

Pakesime

0

8,397 250
0
9,415,781
621,110
0

0 0

18,434 141

Amortizimi A.A.Materiale

2013

Sasia

Gjendje
01.01.13

Shtesa

Pakesime

0

2,855 252
0

5,923 867
466 514
0

9245633
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Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2013

Sasia

Gjendje
01.01.13

Shtesa

Pakesime -

m: makineri paisje

0
5,541.998
0

3,491 914
154 596
0

5188 508
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"Ereda" Shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeave sipas Natyres )

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhesc

1 |Shitjet neto 24,150 11,30545

Nr i Pershkrimi i Elementeve

2 |Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shfrytazimit

3 |Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara 6,673,794

5 |Kosto e punes 972,11 3,689,524 4
Pagat e personelit 333,000 3,161,850
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 139,111 527.974 "ﬁ

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0 91951

7 |Shpenzime te tiera (Furnit. =) 190,275 120904

8 Totali shpenzimave ( shumat 4 -7 ) 1,162,386 10,393,431

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1,138,236 912,027 :

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financizre nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financizre nga pjesemarriet

- | 12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -356 -344

1290 T;’?a';h.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afalgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -356 3441

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimif

124  Te ardhura dhe shpenzime (o lfera financiare

| 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 356 344]

Shpenzime te pacaktuara (Te pa zoritshme) llog.657 237,93@

Fitimi (humbja) para tatimit (9413 )

Shpenzimet e tatimit moi fitimin

7 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




8LL0SY'SZ  |g69'vic'cz 020'ge 000°001 €10Z J038lyp L¢ aw fuolizog iy
0 0 : BJ9|qu 8 Lesay)} 8} suoisyy| &
0 0 {BUOIs)e Jjejidey jwiawg| ¢
0 0 lenbed s 18uspinQ| z
Z6S'8EL'L-  |Z6S'8EL )- 0 ISQEBIUOY Usypniiad iad ojeu juini]| |
0ic'e85'sz 062'¢5¥'9z 0co'og 000001 Zioz Jopelyp 1g sw uoisizod| i
0 0 SASUOISHE iWijewig| i
0 5 0 leydey seniazs) efjuy| ¢
0 0 tenBed o jo1ueping Z
£4528s €45'28S 0] I9GEUOY Usypniiad Jad ojou RN E
0 0 ienjinbsii UGinizodig
0 0 I9GEUON 1e3¥II0d BU BAswiIysAIpU pe)5 |y
LE2°900'9Z  |/1/'0.8'SZ 0209 000°001 LLOZ 4039[yp ¢ aw uoIzod| |
o“_muEmacmma auolbi| jers esay) Juoisye Jeuoisye

Mv101

l[ejidey)

w4 eAISZOY

auoIsyy

lwid




